
          LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 
RESOLUCIÓN  Nº238/2022 H.C.D. 

San Jaime de la Frontera 18 de agosto de 2022. 

 VISTO:  

Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante, y; 
 

 CONSIDERANDO: 
Que es atribución del Presidente del H.C.D convocar a Sesión Ordinaria, conforme a lo 

dispuesto en el Art. 23 inc. 2° del Reglamento Interno 

POR LO EXPUESTO LA PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE  SAN JAIME DE LA FRONTERA 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de San Jaime de la Frontera a  SESIÓN ORDINARIA Nº 6 DEL AÑO 

LEGISLATIVO Nº 11, que se realizará el DÍA MARTES 30 DE AGOSTO DE 2022, A LA  

HORA 18:30 en el Salón del H.C.D. 

ARTÍCULO 2°: DESARROLLO: 

a) Izamiento del Pabellón Nacional.  

b) Consideración del Acta Nº 05 Sesión Ordinaria .Período Legislativo 11. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47 del 

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

 

 

ORDEN DEL DÍA: 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO   

Asunto 1º: Proveniente del Departamento Ejecutivo: Decreto Nº32/22D.E. “Ampliación 
Presupuestaria” (Expediente Nº 463/2022 H.C.D.) 
 
 

   DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES. 

 

Asunto 2º: Despacho de Comisión de Hacienda, dictamen sobre Anexo Ordenanza 

Nº179/21 (Expediente Nº 424/2022H.C.D.) 

 

 

Asunto 3º: Despacho de Comisión de Cultura, Educación, Turismo y Deporte, dictamen 

sobre  Minuta de comunicación “Solicitud para declarar  de Interés Municipal la Fiesta “al 

Limite Fest”. (Expediente Nº 449/2022H.C.D.) 



          LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 
Asunto 4º: Despacho de Comisión de Cultura, Educación, Turismo y Deporte y Asuntos 

Generales, dictamen sobre Minuta de comunicación de Bomberos Voluntarios: “Instrumentar 

acciones para la entrega de parcela”. (Expediente Nº 459/2022H.C.D.) 

 

Asunto 5º: Despacho de Comisión Acción Social, Salud y Medio Ambiente, dictamen sobre 

Proyecto de Ordenanza “Productos artesanales y cocinas domiciliarias”. (Expediente Nº 

456/2022H.C.D.) 

 

Asunto 6º: Despacho de Comisión de Hacienda, dictamen sobre Minuta de comunicación de  

Vecinos estudiantes de carreras terciarias de la localidad de San Jaime de la Frontera.” 
Solicitan al Departamento Ejecutivo reunión para plantear tema traslados”. (Expediente Nº 
450/2022H.C.D.) 
 

 

 
Otros Asuntos: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46° In. 6 Reglamento Interno del 
H.C.D. 

 
              e) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto. 
 

ARTÍCULO 3°: Elevar al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

ARTÍCULO 4°: Registrar, publicar, comunicar y oportunamente archivar.- 

 

Presidencia H.C.D 18 de agosto  de 2022 

                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                
 
 
 
 


